
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

平成31年度
〔令和元年度 (2019年度)〕 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

1 事業の成果
計画していた各種活動のうち、毎年恒例の親子レスパイ ト旅行(長野県)、 そして、東北/仙台での日帰

リイベント2回を含む、合わせて 6つのイベントを実施することができた。一部、天候の影響や年度末

には新型コロナウイルスの影響も出始めて延期・中止したイベントもあったが、概ね予定していた事業

を実施することができた。特に、医療的ケア児を含む障害児の家族会(東京都)と のイベントに定期性を見

いだし、信頼関係を築きつつあるという手応えを得ることができた。また、東北/仙台での活動におい

ては、昨年度に引き続き社会人ボランティア (プロボノ)の方々にイベント運営面でも協力を得られる

ようになったこと、また、3つの大学から学生や教職員の方々がボランティアに参加するなどネットワー

クを広げることができた。

これまで弊団体は医療的ケア児を含む重い病気や障害を持つお子さんとそのご家族の孤立・疲弊を防

ぐために、外出する機会を作ることを中心に活動してきたが、そうしたイベントを実施することが難し

いコロナ禍において、家族との接点を見出していく新しい活動の方向性 (オンラインを利用した非接触

型での取り組み)にも目処が立ち、次年度へ向けての足掛かりをつかむことができたと考えている。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 :2,396千円)

足款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

レスパィト
ケア旅行事業

病児
家族
障がい児とそのご
を 2 泊 3日 の旅行ヘ

て、心身の休息、
乗、そして他の
療者・ボランテ
者との交流の時
した。

お連れし
家族の団
家族や医
ィア参加
間を提供

令和元年

8月

合計 1回

長野県

東筑摩郡

筑北村

△ ヨ■
ロ ロ[

46名

病児。

障がい児

と家族

△ 言+
「
1 口|

14名
957



疋駅に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受盃
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

デイ トリップ
事業

病児・障がい児とそのご
家族を日帰リバーベキュ
ーや茶話会にお連れ し
て、ひと時の団彙と交流
の場を提供した。

病児。障がい児のデイケ
ア施設にクラリネットコ
ンサー トを提供し、ひと
ときの団果と交流の時間
を提供した。

令和元年

7月 1回

10月 2回

令 和 元 年

12月 1回

合計 4回

宮城県
仙台市

国 立 昭 和
記念公園

官城県
知事公館

東京都
世田谷区

^ユ「 1 口|

71名

病児・

障がい児

と家族

合計
149名 903

きょうだい児
キャンプ事業

企業や農家の方々の協力
を得て、病児。障がい児の
きょうだい児を農業体験
招待し、農作業体験や思
いっきり身体を動かす遊
びの時間を提供した。き
ょうだい児同士や大人た
ちとの交流により心身の
健全な育成にも寄与す
る。

令和 2年

2月

合計 1回

栃木県
佐野市
閑馬

/ヽヨ■

「

 口 i

15名

病児・障

がい児の

きょうだ

い児と

親御さん

△
=↓ロ ロ:

20名
115

普及啓発活動
に係る活動

レスパイ トケアに関する
普及啓発事業として当事
者家族会の運営事務局か
らの問い合わせ対応,新
たな活動地域(レスパイ
ト旅行等の事業受け入
れ・プロボノ/仙台)の訪
問や打ち合わせなど。

平成 31年
4月

令和元年
6月 ,8月
9月 ,10月

令和 2年
2月

宮城県
東京都 合計

15名

医療者
当事者家
族会

福祉関係
者

活動候補
地の現地
ホ
゛
ランティア

△ 三■

「

 口 [

20名
421

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
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た
名
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業

款
さ
事

定
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従事者
人数

事業費
(千円)
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平成31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

合計科
曰

Ｈ 特定非営利活動に係る事業

2,921,550

110,000

1,067,082

9

5,000

2,921,550

5,009

110,000

1,067,082

4,103,641 4,103,641

956,523

903,426

115,506

421,407

956,523

903,426

115,506

421,407

2,396,862 2,396,862

256,800

60,180

88,822

310,821

15,059

7,697

45,534

6,430

54,464

62,640

261,600

84,660

1

256,800

60,180

88,822

310,821

15,059

7,697

45,534

6,430

54,464

62,640

261,600

84,660

1

1,254,7081,254,708

452,071452,071

452,071452,071

1,354,044

1,806,115

I 経常収益
1会費・入会金収入
正会員受取会費

賛助会員受取会費

2寄附金収入
受取寄付金

3事業収入
特定非営利活動に係る事業収益

4その他収入

受取利息収入

雑収入

経 常 収 益 計

Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費

(2)その他経費

レスパイトケア旅行事業活動費

デイトリップ事業活動費

きょうだい児キャンプ事業活動費

普及啓発活動に係る活動費

事業費計

2 管理費
雑給

旅費交通費

通信費

広告宣伝費

交際接待費

会議費

消耗品費

租税公課

支払手数料

支払報酬

地代家賃

保険料

雑損失

管理費計

当期経常増減額

経理区分振替額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額



書式第 15号 (法第 28条関係)

宜借対照二

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

(単位 :円 )

科 目 特 定 非 営 利 活 動 に 係 る 事 業 合計

I 資産の部

1 流動資産
現金

郵便貯金

普通預金

流動資産合計

2 固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
預 り金

流動負債合計

2 固定負債
固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

88,848

96,000

1,626,167

1,811,015

88,848

96,000

1,626,167

1,811,015

1,811,015

0

1,811,015

0

4,900 4,900

4,900 4,900

4,900

0

4,900

0

1,354,044

452,071

1,354,044

452,071

1,806,115 1,806,115

1,811,015 1,811,015



の

平成31年度 〔令和元年度(2019年度)〕
1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NP0
法人会計基準協議会)に よつています。

(1)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

2.事業費の内訳

3.使途等が制約された寄付等の内訳
使途等が制約された寄付等の内訳は以下のとおりです。

円

合計
デイトリップ
事業活動費

きょうだい児
キャンプ事業
活動費

普及啓発活動
に係る活動費科 目

レスパイ トケ
ア旅行事業活
動費
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備考当期増加額 当期減少額 期末残高内容 期首残高

1,100,000

ｎ

）

ｎ

）

1,000,000

600,000

1,000,000

1,122,581

500,000

カシオ計算機榊

特定非営利活動法人市
民社会創造ファンド
タケダ・ウェルビーイ
ング・プログラム

一般社団法人 TUコ モン
ズ 夢のアトリエ

1,122,581

1,000,000

ｎ

）

2,622,581 1,100,0002,122,581 1,600,000

備考当期減少額 期末残高期首残高 当期増加額内容

0 鬼却処分………0 11

ハ
Ｕ
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）

4.固定資産の増減内訳

旅費タ
I通 (学生 )

食材妻

書類′:成費

通信者

広告 Eこ伝費
保険が

車両運搬具



書式第 17号 (法第28条関係)

金 額科   目 特定非営利活動に

係る事業

88,848

96,000

1,626,167

88,848

96,000

1,626,167

1,811,015 1,811,015

1,811,015 1,811,015

4,900 4,900

4,9004,900

4,9004,900

1,806,1151,806,115

源泉所得税

正味財産

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

現金

郵便貯金

普通預金

流動資産合計

ゆうちょ銀行振替日座

みずほ銀行神田支店

2 固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
預り金

流動負債合計

2 固定負債
固定負債合計

負債合計

量産且量

令和 2年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

(単位 :円 )



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和元年度年間役員名簿

(2019年度)

(前事彙年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報目の有無を記載した名簿)

生塵堅墨」遁型注左豊ヨ望蟹堕塑

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

氏   名

1 監事

ミヤチ ヨウタ 平成31年4月 1日

令和2年 3月 01日

年  月  日

年  月  日官地 浩太

2 監事

サイ トウ ケンイチ 平成31年 4月 1日

令和2年3月 31日

年  月  日

年  月  日齊藤 健一

3 理事・盤事〕ヽ口′

アオキ カズオ 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年  月  日

年 月 日青木 一夫

4 監事

イノウエ アケミ 平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年   月  日

年   月   日井上 朱実

5 理事・監事

年  月  日

年   月  日

年 月

月

日

日年

6 理事・監事
年  月 日

日年  月

年  月 日

日年  月

7 理事・監事

年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日

8 理事 。監事

年  月  日

年 月 日

年 月

月

日

年 日

9 理事・監事

年   月   日

年  月  日

年  月  日

年   月   日

10 理事・監事

年  月 日

日年 月

年  月  日

年   月   日



書式第4号 (法第 10条 。第28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

氏    名 住 所 又 は 居 所

1 宮地 浩太

2 齊藤 健一

3 青木 一夫

4 井上 朱実

5 三澤 拓矢

6 大藤 秀登

7 押田 則子

8 太田 美佳

9 入澤 美亜

10 岩佐 彰彦

11 中山 香

12


